最終更新⽇︓2017年2⽉1⽇

産業構造審議会 知的財産分科会 営業秘密の保護・活⽤に関する⼩委員会（第7回）-議事要旨

⽇時︓平成29年1⽉31⽇（⽕曜⽇）10時00分〜12時00分 
 場所︓経済産業省本館9階⻄8

出席者

岡村委員⻑、相澤委員、⼤⽔委員、末吉委員、鈴⽊委員、髙⼭委員、久留様（⻑澤委員代理）、野⼝委員、林委員、宮島委員

議題

1. データ利活⽤にむけた取組事例について

2. データ保護制度の在り⽅について

議事概要

1. データ利活⽤にむけた取組事例について

SOMPOホールディングス株式会社より「データ活⽤にむけた取組み」について、グーグル合同会社より「AIオープンソースにおけるデータ
や学習済みモデル等の取扱い」について、プレゼンテーションを頂いた後、上記に関する質疑を⾏った。

2. データ保護制度の在り⽅について

事務局より、資料5、資料6に基づき、検討対象とする事例に関する説明と、データ保護制度の在り⽅に関する説明を⾏った。
 その後、⾃由討議を⾏い、検討すべき保護対象や要件等に関する意⾒、国内の他法令や他国の法制度に関する意⾒など頂いた。

関連リンク

営業秘密の保護・活⽤に関する⼩委員会の開催状況

お問合せ先

経済産業政策局 知的財産政策室
 電話︓03-3501-3752

 FAX︓03-3501-3580

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/33.html#eigyohimitsu